
   

 Strana 1 

    

 

DOHODA  

O UKONČENÍ SPOLUPRÁCE V OBLASTI POJIŠŤOVNICTVÍ 

1. RESPECT, a.s. 

se sídlem:  Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4 

IČO:  25146351 

zast.: Ing. Jakub Matyáš, člen představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vložka 4845 

(dále jen „RESPECT“) na straně jedné 

spolu s  

2. MARSH, s.r.o. 

se sídlem:  Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 

IČO:  45306541 

zast.: 
Ing. Petr Baný, jednatel 

Ing. Marek Kalbáč, jednatel 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 7847 

(dále jen „MARSH“) na straně jedné 

na straně jedné jako „pojišťovací makléři“ 

a 

3. Letiště Praha, a. s. 

se sídlem:  K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

IČO:  28244532 

zast.:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

e-mail pro zasílání elektronického vyúčtování pojistného: invoices@prg.aero 

(dále jen „klient“) na straně druhé 

(dále v textu smlouvy „pojišťovací makléři“ a „klient“ též jako „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1982 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodu o ukončení spolupráce v oblasti pojišťovnictví mezi klientem a MARSH tohoto 

obsahu (dále jen „Dohoda“): 



   

 Strana 2 

2 / 3      

 

I. Základní ustanovení 

1. Smluvní strany spolu dne 1. 4. 2019 uzavřely smlouvu o spolupráci v oblasti pojišťovnictví (dále jen 

„Smlouva“). Smlouva nabyla účinnosti uveřejněním v registru smluv dne 31. 5. 2019. Smlouva byla 

uzavřena na dobu 4 let ode dne jejího podpisu (tj. ode dne 1. 4. 2019), tj. do 1. 4. 2023. Předmětem Smlouvy 

je závazek pojišťovacích makléřů zprostředkovávat pojištění pro klienta a závazek klienta poskytnout 

pojišťovacím makléřům k tomu potřebnou součinnost. 

2. Smluvní strany se ve Smlouvě dohodly, že RESPECT bude zajišťovat plnění předmětu Smlouvy ve vztahu 

k „Neleteckému pojištění“ klienta a MARSH bude zajišťovat plnění předmětu Smlouvy ve vztahu 

k „Leteckému pojištění“ klienta.  

3. K řádnému plnění Smlouvy byla MARSH ze strany klienta udělena samostatná plná moc, a to na dobu do 

31. 3. 2023. 

II. Ukončení spolupráce 

1. Klient a MARSH se dohodli na ukončení spolupráce (smluvního vztahu) dle Smlouvy, a to s účinností ke 

dni 30. 11. 2021. K tomuto datu končí pojistné období dle jediné pojistné smlouvy č. 400 040 383, jejíž 

uzavření v souladu se Smlouvou MARSH za dobu trvání Smlouvy zprostředkoval. Ke dni 30. 11. 2021 

zanikne také plná moc dle čl. I odst. 3 této Dohody. 

2. RESPECT bere ukončení spolupráce mezi klientem a MARSH dle Smlouvy na vědomí. Ukončení 

spolupráce mezi klientem a MARSH dle Smlouvy se žádným způsobem nedotkne spolupráce dle Smlouvy 

mezi klientem a RESPECT, tj. RESPECT bude i nadále zajišťovat plnění předmětu Smlouvy ve vztahu 

k „Neleteckému pojištění“ klienta. Odměna RESPECT dle Smlouvy i nadále činí částku ve výši 150 000 Kč 

(slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) ročně.  

3. Pro vyloučení všech pochybností klient a MARSH uvádějí, že klient a MARSH jsou i nadále, tj. ode dne 

účinnosti této Dohody do 30. 11. 2021 povinni vykonávat všechna práva a povinnosti dle Smlouvy v souladu 

se Smlouvou, není-li dále v této Dohodě stanoveno jinak nebo nevyplývá-li z povahy (účelu) této Dohody 

jinak, a to zejména ve vztahu k pojistné smlouvě klienta č. 400 040 383 ve znění dodatků č. 5 a č. 6 (správa 

pojistné smlouvy, likvidace pojistných události apod.). 

4. Klient a MARSH prohlašují, že klient uhradil MARSH v souladu s čl. IV odst. 2 Smlouvy za plnění předmětu 

Smlouvy za 3. rok trvání Smlouvy na základě faktury MARSH č. 5352311 (číslo faktury klienta 2132001187) 

odměnu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). Odměna není zdanitelným plněním, 

nepodléhá DPH a částka odměny je tedy konečnou fakturovanou částkou. Vzhledem k tomu, že s ohledem 

na ukončení spolupráce dle této Dohody mezi klientem a MARSH k 30. 11. 2021 nebude MARSH plnit 

předmět Smlouvy po celý 3. rok trvání Smlouvy, zavazuje se MARSH vystavit do 10 kalendářních dnů ode 



   

 Strana 3 

    

 

dne účinnosti této Dohody ve prospěch klienta dobropis na alikvótní část odměny  ve výši 16 667 Kč (slovy: 

šestnáct tisíc šetset šedesát sedm korun českých) a tuto částku klientovi vrátit zpět, a to ve lhůtě splatnosti 

dobropisu, která nesmí být delší než 30 kalendářních dnů ode dne vystavení dobropisu. Dobropis nebude 

daňovým dokladem. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání poslední smluvní stranou.  

2. Tato Dohoda je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž RESPECT a MARSH obdrží po jednom vyhotovení 

a klient dvě vyhotovení. 

3. Veškeré změny a dodatky této Dohody musí být provedeny písemnou formou. 

4. Smluvní strany po přečtení prohlašují, že souhlasí s obsahem této Dohody, že byla sepsána na základě 

pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne  V Praze dne  

………… 

RESPECT, a.s. Letiště Praha, a. s. 

Ing. Jakub Matyáš, člen představenstva 
 

V Praze dne  

 

………………………………………………….. 

 

MARSH, s.r.o.  

Ing. Petr Baný, jednatel 
Ing. Marek Kalbáč, jednatel 

 

 
 
 

15.7.2021 30.7.2021

21.7.2021




